— aqua tum aliquando — multoties — cunctaque per ordinem fratres — orationis causa — charitatem — hunc abstinentiae — inquit — hoc parum prandii. Cap. 18. utrumque magna seditio — ejus terrae, qui exigebatur — omnis aetas et sexus. Cap. 19. fuit illa perceler — liberare mulierem — clavem vero — auctore magnum — adimplevisset utique, quod volebat — prohibuisset — vacans ille, ubi aure — inquit et — inquit — gloria lethi — pro certa haec sanctitas. Cap. 20. Cum his itaque ac horum majoribus popularis nequitiae studiis — et sanctitatis suae amore — Dillexerunt — spetialibus divitiis — cum Abbati suo exponeret — mysteria de — Scio, inquit. Cap. 21. Otho tertius — divisit exordia — invectam esse partem — in Cappella Regis — acceptus ad hoc ordinatum Episcopum. Cap. 22. Vuilgisus veterem querimoniam canens, ut reportaret. Cap. 23. contrariam deserens — eorum corporum curae fuerunt — purgatis sordibus — latuit incognitus. Cap. 24. somnum nocte una — et diversissimis — litteris. Cap. 25. venerabilissimi senis — dulces confabulationes — amato juveni. Cap. 26. Poloniorum ducom Volisclavum — populi iniquitatis — Israelita — consortia iniquorum — toties repulsos, toties — ingeminat — non veniet pro nostra — patriaeque liberator concivibus — magnum aliquid — Dirupisti, inquit — similis tibi — et qui a veritatis desiderio. Cap. 27. dirum barbarum — Luiticenses — Prusiscorum fines — juncta morti — successit animo — et idolatriam debellaturus — Urbem Gnesdam — sollempnia celebrans — Quidquid vero — involutum observavit. Cap. 28. carinae et pellago — trepidare nesciebat — tibi, inquit — vel quam ob causam — terram baculo percutientes — qui estis alterius. Cap. 29. Joanni Canapario — singulos quidem viros — admodum pauci — adnotatus — Nilus incognitum non esse inquit quod de eo videret — Item frater Gaudentius — nocturna quiete — Illo vero respondente — Vidi inquit — se mihi minister — mystica refectione — Deus, inquit — credere oportet. Cap. 30. exurgente — nemorosa tempora — grammineo cespite — jactus est lapidis — diutino itinere — soporis quies — super omnes — Prosiliit — iram exaturant — hastae septimae ingentia vulnera — vigesima tertia — saeculorum saecula. Amen. (Laus Deo fect.)

3. Die Frage nach dem Verfasser des Gedichtes und der vita I.

An die Mittheilung des Textes von Gedicht und vita I reiht sich die Behandlung der Frage: wer ist der Verfasser des einen und des andern Stückes. Die Beantwortung der Frage ergibt, zu welcher Zeit die Verfasser geschrieben, und wird dazu beitragen, hernach die oft nur scheinbaren Widersprüche und Abweichungen der Quellen in den thatsächlichen Angaben zu erklären.